Secundo, licet solemnitatibus, aut Beneplacito Apostolico, & Episcopi facultate possit res Ecclesiae in aliam transmutari; Non sic tamen in subrogatione Patrimonii Clericalis, quod alienari non potest sine licentia Episcopi, etiam si in locum ejus subrogetur Beneficium, *ibid. num. 3. & 4.*

Tertio, licet sit multum probabile, quod Praelatus possit sine solemnitatibus, & Beneplacito Apostolico repudiare legatum factum Ecclesiae etiam de rebus immobilibus; tamen probabilis est absque Beneplacito Apostolico non posse, *ibid. a num. 5. ad 10.*

Quarto sine Beneplacito Apostolico, aut solemnitatibus nequeunt alienari jura perpetua Ecclesiae, adeoque neque servitus passiva imponi, nec activa alienari potest sine Beneplacito Apostolico, *ibid. num. 11.*

Quinto, sine Beneplacito Apostolico nequit fieri ulla transactio, qua cedantur jura super bonis praesentis ab Ecclesia, licet illa non possideat, sed aliquid aliud loco bonorum recipiat, *ibid. num. 12.*

Sexto, sine solemnitatibus, & Beneplacito Apostolico nequit fieri alienatio ab una Ecclesia in aliam, Imo neque inter personas ejusdem Ecclesiae, *ibid. a num. 13. ad 14. & infra num. 31.*

Septimo, sine solemnitatibus, & Beneplacito nequit fieri arborum incisio, & venditio, quando incisio, & venditio est in magna quantitate cum notabili detrimento fundi, & quando arbores sunt fructiferae: bene vero, si secus; Vide *ibid. num. 15. ad 17.*

Octavo, sine Beneplacito Apostolico non possunt bona Ecclesiastica, sive mobilia pretiosa dividi in plura corpora ad hoc ut minuatur valor, & reducatur ad esse Terrularum, vel ad aestimationem minorem 40. Scuti Romanis, ut sic res fiat auctoritate Episcopi alienabilis, *ibid. num. 18. & 19.*

Nono, sine Beneplacito Apostolico sunt nullae, & invalidae locationes, seu concessiones ad longum tempus bonorum Ecclesiae, seu Capituli, quamvis fiant inter Canonicos, & Beneficiarios ejusdem Ecclesiae alienantis, *ibid. num. 20.*

Decimo, sine Beneplacito Apostolico non possunt alienari annui Census creati ad formam Bullae Pianae, imo nec dimitti, *ibid. num. 21. & 22.*

In casu autem, quo Capitale census fuerit restitutum, tunc si pro investitione non invenitur fundus tot reddens redditus, quot reddebat primus; vel si tot reddens fructus, aut etiam majores, periculosus tamen sit, tunc valide, & licite fieri potest investitio pro min. reddito, *ibid. num. 23. & 24.*

Undecimo, sine Beneplacito Apostolico nequeunt alienari loca montium, seu pecunia collocata in montibus, *ibid. num. 25.*

Aggressor iniquus quando possit, vel non, licite occidi? Vide verb. *Homicida, Homicidium a num. 25. ad 28.*

## AGNUS DEI.

Agnus Dei unde sint dicti, & quando soleant a Papa solemniter benedici? Vide verb. *Agnus Dei num. 1.*

Circa Agnus Dei Gregorius XIII. edidit Constitutionem, in qua sub poena Excommunicationis nemini reservata, omnes tamen afficientis prohibet, ne inaurantur, aut alio colore pingantur, & nullo modo venales fiant, *ibid. num. 2.*

Non videtur tamen per hanc Constitutionem prohibitum tales Agnos Dei thecis aureis, argenteis &c. in girum circumornare, aut coronare, *ibid. num. 3.*

Nec videtur prohibitum, si jam antecederet depicti sint, eos sic retinere, dummodo non retineantur ad vendendum, quod tamen non videtur prohibitum, si id fiat ratione solius materiae, *ibid. num. 4. & 5.*

Non est licitum ceteros Agnos Dei liquefacere una cum alia cera, ut possint sic multiplicari, nisi ad hoc habeatur speciale privilegium, *ibid. num. 6.*

Agnos Dei tangere, seu contrectare licet per se, & absolute non videatur licere, nisi Clericis in Sacris constitutis, aliter tamen usus obtinuit; adducitur novissima dispositio, necnon Agnorum Dei virtus, *ibid. num. 7. ad 11.*

## ALCHIMIA, ALCHIMISTÆ.

Alchimia quid significet, deque ortu & progressu istius artis; Vide verb. *Alchimia in nov. addit. num. 1. & seqq.*

Alchimia ad faciendum aurum, vel argentum turpis lucri gratia pro commerciis contractuum, vel pro mixtione monetarum, est illicita, & expresse prohibita sub lethali, *ibid. num. 1. & 2.*

Alchimistæ, & Alchimiam fieri curantes, aut mandantes, & si aurum, vel argentum Chemicum vendant, vel dent in solutum, aut expendant, ad quid teneantur, & quid si Clerici sint? *ibid. num. 3.*

Adducitur ad hanc Pontificia Constitutio, ejusdemque confirmata in foro conscientiae ante sententiam Judicis obligantia, *ibid. a num. 4. ad 7.*

Circa allatam Constitutionem tres Doctorum sententiae in medium protruduntur, *ibid. num. 8. ad 10.*

Afferitur ratio pro tertia sententia exemplis demonstrans saepe sapienter diabolicis praestigiiis chemicam artem exerceri, *ibid. num. 11.*

Ex supradictis concluditur, quod quamvis ars chimica physice defendi possit, moraliter tamen improbat, *ibid. num. 12. & 13.*

Alchimistæ hac arte depauperantur, familiae necessaria subtrahuntur, quarum defectu ad non paucas superstitiones, & praestigia recurritur, cum semper hac arte decipiantur ipsi; ut alios decipiant, *ibid. num. 14.*

Alicubi adest Lex, ne cui sine permisso Principis sub poena capitis liceat Alchimiam exercere, *ibid. num. 15.*

Alia vide verb. *Falsum, Falsarius num. 36. verb. Pens art. 2. num. 51.*

## ALCATORES.

Alcatores publici sunt infames, & irregulares; Vide verb. *Infames sub num. 11. & verb. Irregularitas art. 1. sub num. 12. vers. Ostrava.*

ALGEBRA quid? Vide verb. *Mundus num. 199.*

ALGEBRA Speciosa quid? *ibid. num. 199.*

ALGORITHMUS quid? *ibid. num. 199.*

## ALIENATIO

Quoad ea, quae veniunt sub nomine Alienationis bonorum Ecclesiasticorum Mobilium, & Immobilium.

Subiectum Canonicae Regulae circa prohibitionem alienationis rerum Ecclesiae; Vide verb. *Alienatio art. 1. in nov. add. num. 1.*

Duodecimo, sine solemnitatibus nequeunt alienari bona Ecclesiarum, licet sint ita Ecclesiarum relicta, vel donata, ut possint pro libito sine solemnitatibus alienari; secus si relicta sint ad determinatum effectum, *ibid. num. 26. & 27. ac verb. Bona art. 1. num. 3. & 4.*

Tertiodecimo Regulares, quamvis possent alias alienare bona suarum Ecclesiarum, vel Monasteriorum nulla petita licentia a Sede Apostolica, vel a Locis Ordinariis ex privilegiis sibi concessis; nunc tamen id haud amplius queunt, *ibid. a num. 28. ad 30.*

Quartodecimo Regulares sine Beneplacito, & solemnitatibus nequeunt transferre bona de uno Monasterio divite in aliud Monasterium, etiam si ejusdem Provinciae, & Religionis, *ibid. num. 31. & 12. cod. art. a num. 13. ad 14.*

Potest tamen Praelatus Regularis de consensu Capituli Conventualis permutationem facere de aliquibus mobilibus alteri Monasterio etiam superfluis. Prohibita est autem alienatio immobilium, & mobilium pretiosorum ex uno in aliud Monasterium, etiam ejusdem Ordinis, *ibid. num. 32.*

Quintodecimo sine Beneplacito Apostolico Regulares nequeunt alienare mobilia pretiosa neque cum permissione, & facultate Capituli Generalis; imo maxime in Conventibus subjectis Episcopis de se ipsis neque terrulas, & vineolas, *ibid. num. 33. & 34.*

Sextodecimo Regulares nequeunt sine beneplacito hypothecare bona specialia Monasterii; bene vero generaliter omnia. At tunc si deberet procedi ad substationem bonorum, requireretur Beneplacitum, *ibid. num. 35. & 36.*

Decimosextimo Moniales sine facultate Sacrae Congregationis nequeunt alienare dotem Choristae supranumerariae, sed omnino investiri debet, & quidem in bonis stabilibus; vel iis deficientibus, in censibus securis, *ibid. n. 37. & 38.*

Dos autem Convertere licet supranumerariae potest sine tali facultate expendi in necessitatibus Monasterii, ut etiam dotem Monialium intra numerum cum sola facultate sui Superioris, *ibid. num. 39. & 40.*